As obrigações que vierem a ser solicitadas pela Secult, podem ser dispensadas em razão 

da singularidade do processo seletivo. atrasem a entrega do parecer. 

9.4. Serão selecionados 3 pareceristas que receberão, em parcela única, o valor bruto de R$ 

2.315,00 (dois mil e trezentos e quinze reais) após a entrega dos pareceres destinados a 

cada candidato aprovado.  

9.5. Sobre o valor da remuneração incidirão os impostos nos termos da legislação vigente 

que ficarão a cargo do parecerista contratado. 

9.6. Os recursos oriundos deste edital serão depositados em conta corrente específica